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اسپکتیتور )بریتانیا(:
شــبکه های  مدیــران  آیــا  اینکــه  از  فــارغ 
اجتماعی حق داشتند صفحات شخصی 
ترامــپ را ببندنــد، مهــم ایــن اســت کــه 
چگونه مدیــران این شــبکه ها حق دارند 
تصمیــم بگیرنــد، فردی خاطی اســت یا 
نه؟ توئیتر، فیســبوک و ســایر شــبکه های 
اجتماعی باید قانونمند شــوند و شخصاً 

مدیریت جوامع را در دست نگیرند.

ویک )امریکا(:
حمله روز ششم ژانویه به کنگره امریکا 
ترامــپ  دونالــد  حامیــان  توســط  کــه 
انجــام شــد، ایــن ســؤال را بیــش از هر 
زمــان دیگــری در اذهــان ایجــاد کــرده 
که آیا ترامپیســم و افــکار و عقایدی که 
حامیان ترامپ دارند و خشونتی که به 
خرج می دهند، ممکن اســت امریکا را 

به جنگ داخلی دیگری بکشد؟

اکونومیست )بریتانیا(:
دهــه 20 از قــرن 21 دهه حرکت شــتابان 
به ســمت فناوری های جدید خواهد بود. 
در نتیجــه می تــوان امیدوار بــود، اقتصاد 
اســتانداردهای  و  شــده  قبــل  از  پویاتــر 
زندگــی افزایــش یابــد. اما به شــرط آنکه 
بــا انحصارگرایی مبارزه شــود تــا هرچند 
 ایــن دهــه بــا درد آغاز شــد، اما با شــادی 

پایان گیرد.
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حرکت به سمت ناکجا آباد
وزارت خارجه همه تلاش خود را به کار گرفته بود تا مذاکره با طالبان به هر قیمتی 
به نتیجه برسد و به همین دلیل من نگران بودم که تصویر کلان را از دست داده اند، 
این مشکل شناختی مشکلی همیشگی در وزارت خارجه بود. پمپئو قویاً مخالف 
این نظر ما بود و حتی با آمادگی کامل این نظر را می پذیرفت که مذاکره با طالبان 
می تواند هر لحظه با موانع جدی مواجه شود و به همین دلیل معتقد بود که این 
مذاکــرات نمی توانــد نوعی رأی اعتمــاد به طالبان به عنوان »همتــای مذاکراتی« 
امریکا تلقی شود. همتای مذاکراتی اصطلاحی بود که کارکنان وزارت خارجه علاقه 
خاصی به آن داشتند. مشکل اصلی در راهبرد دیپلماتیک ما این بود که اگر طالبان 
واقعاً به این نتیجه می رسید که ما در حال ترک افغانستان هستیم، دیگر انگیزه ای 
برای مذاکرات جدی با ما باقی نمی ماند؛ آنها به راحتی می توانستند منتظر بمانند، 
همان گونه که قبلاً هم اغلب همین کار را کرده بودند. در واقع افغان ها هزاران سال 
بود که از این تاکتیک استفاده می کردند. طالبان جمله معروفی دارند که می گوید: 
»شما ساعت دارید و ما وقت.« صبحانه کاری مشترک بدون نتیجه خاصی پایان 
یافت و شاناهان بعداً تلفنی به من گفت که او همچنان درباره سرعت مذاکرات 
که به میزان قابل توجهی افزایش یافته بود و هم محتوای آن نگران است. پمپئو 
فقط به دنبال این بود که مذاکره با طالبان به یک توافق منجر شود تا او بتواند اعلام 
موفقیــت کند، همین نه چیز بیشــتری. این دوگانگی شــاخصه اصلی بحث های 
داخلی دولت امریکا در ماه های پیش رو بود. سخنرانی ترامپ در نشست مشترک 
مجالس ســنا و نمایندگان در کنگره به دلیل دعواهای تلخ و زننده بر سر بودجه و 
همچنین تعطیلی بخش هایی از دولت امریکا، چند هفته به تأخیر افتاد. برگزاری 
این نشست بالاخره برای روز پنجم فوریه نهایی شد و خوشبختانه بخش مربوط 
به افغانســتان در ســخنرانی ترامپ بســیار مختصر و جمع و جور بــود؛ »در مورد 
افغانستان دولت من مذاکرات سازنده ای را با تعدادی از گروه های افغان از جمله 
طالبان انجام می دهد. با حصول پیشرفت در این مذاکرات، ما قادر خواهیم بود که 
حضور نظامیان مان را در آن کشور کاهش دهیم و بیشتر از گذشته بر راهبرد مبارزه 
با تروریســم متمرکز شــویم.« این بخش از ســخنرانی رئیس جمهوری توجهات 
زیادی را به ســمت خود جلب نکرد، اما به تلاش ها و منازعاتی که تا روزهای آخر 
حضور من در کاخ سفید با قدرت ادامه داشت، تجسم عینی بخشید. حداقل تا آن 

مقطع هنوز کورسوی امیدی وجود داشت.
ë فصل هشتم/ زندگی در هرج و مرج

بعد از ورود من به کاخ ســفیدِ تحت ریاســت ترامپ، تقریباً یک ماه طول کشــید تا 
فرصت کنم ارزیابی نظام مندی از مناســبات داخلی آن داشــته باشــم. ناکارآمدی 
به شــیوه های مختلف بروز می کرد و اغلب از طریق برخی مســائل سیاســی خاص 
نمایان می شد که من بعضی از آنها را در سراسر این کتاب تشریح کرده ام. مسائل 
دیگری هم وجود داشت. در ماه های آخر سال 2018 و ابتدای سال 2019 همزمان با 
روزهای پایانی دومین سال ریاست جمهوری ترامپ - تقریباً هشت یا 9 ماه پس از 
ورود من به کاخ سفید- افراد مختلف و همچنین مسائل به ظاهر متفاوت و مجزایی 
 دســت به دســت هــم دادند تا دولــت ترامپ را حتی بــه طور عمیق تری به ســوی 

ناکجا آباد سوق دهند.

اتاقی که در آنجا 
اتفاق افتاد

 خاطرات 453 روز 167
حضور در کاخ سفید

جان بولتون / مشــاورامنیت ملی سابق ترامپ / مترجمان: مسعود میرزایی و بهجت عباسی

دستور کار اجرایی طوفانی »بایدن«
زهره صفــاری/ رئیــس جمهــوری منتخــب امریکا 
کــه با وجــود همــه کارشــکنی های رقیب شکســت 
خــورده اش تا ســه روز دیگــر تحت شــرایط امنیتی 
ویژه ای که از هم اکنون 50 شــهر امریکا را به حالت 
آماده باش درآورده، در محوطه بیرونی ســاختمان 
کنگره برای ورود به کاخ سفید سوگند یاد می کند، در 
حالی دستور کار اجرایی 10 روز اول کاری اش را اعلام 
کــرد که به باور تحلیلگران، هدفی بیش از کشــیدن 
خط بطلان بر سیاســت های ســلف جنجالی اش و 
اثبــات مســیر متفاوت پیــش روی امریکا نــدارد. به 
گزارش »نیویورک تایمز«، »ران کلین« مسئول دفتر 
»جــو بایدن« در کاخ ســفید در جریــان برنامه های 
مجــازی پیــش از مراســم تحلیــف، از اولویت های 
رئیس جمهوری جدید امریکا پرده برداشت. گرچه 
بخشــی از این دســتور کار نمادین و بخشی اجرایی 
خواهد بود اما در شرایط بحران اقتصادی و انزوایی 
کــه »ترامپ« بر ســر امریــکا آورده اســت، می تواند 

روزنه امیدی برای مردم امریکا باشــد. »بایدن« که 
از روزهــای نخســت پیــروزی اش حل بحــران کرونا 
را اولویــت دولت هــا می دانســت و همواره به ســوء 
مدیریت »دونالد ترامپ« انتقاد داشــت، در حالی 
قــرار اســت بــا ورود به کاخ ســفید چالــش 100 روزه 
ماســک اجبــاری را در همــه بخش هــای امریــکا به 
اجرا درآورد که با تعیین اعضای جدید تیم علمی 
دولتش درصدد است سمت ریاست اداره دانش و 
تکنولوژی را به عنوان پســت وزارتی وارد کابینه اش 
کند. »بایدن« پس از اینکه اعلام کرد برای تصویب 
بســته حمایتی 1.9 میلیــارد دلاری کرونــا در کنگره 
تلاش خواهد کرد، در ســخنرانی اخیــرش قول داد 
کــه با واکسیناســیون 100 میلیــون امریکایــی در 100 
روز اول کاری اش برای مبارزه با بحران شــیوع کرونا 
گام بزرگی  بردارد. از دیگر سیاســت های اجرایی 10 
روز اول کاری رئیــس جمهور جدید امریکا علاوه بر 
بازگشــت به معاهــده آب و هوایــی پاریس، تعیین 

تکلیــف شــهروندی میلیون هــا مهاجــر و افزایــش 
زمان تعویق پرداخت اقســاط وام های دانشجویی 
و لغــو ممنوعیــت ورود اتبــاع مســلمان بــه امریکا 
اســت که »ترامپ« با افکاری نژادپرســتانه آن را به 
اجرا درآورده بود. اما به باور تحلیلگران دســتور کار 
اعلام شده از سوی »جو بایدن« شامل اولویت های 
گســترده ای اســت که بــرای صاحــب تــازه وارد کاخ 
سفید آزمون سختی را در پی خواهد داشت؛ آزمونی 
که نه تنها توانایی مدیریتی او که قابلیت های دولت 

فدرال امریکا را محک خواهد زد.
ë »چهره امنیتی امریکا در آستانه تحلیف »بایدن

تنــدروی  هــواداران  آشــوب  تکــرار  از  هــراس 
»دونالد ترامــپ« در کاخ کنگره، امریکا را چند روز 
مانده تا مراسم تحلیف رئیس جمهوری منتخب 
در آماده باش کامل امنیتی قرار داده است. استقرار 
بیش از 25 هزار نظامی در واشنگتن، مسدود شدن 
جاده هــا، تعطیلی فروشــگاه های بــزرگ و کنترل 

عبور و مرور و بازرســی خودروها تنها گوشه هایی از 
نمایشی است که این روزها، مردم امریکا به لطف 
سرســختی »دونالــد ترامــپ« شــاهد آن هســتند. 
به گــزارش »رویترز«، مقامات اف بی آی با هشــدار 
به رؤســای پلیــس 50 ایالــت امریکا اعــلام آماده 
باش کامــل کرده اند و 120 زنــدان فدرال قرنطینه 
شــده اند. نیروهــای گارد ملــی چندیــن ایالــت که 
مهم تریــن آنها واشــنگتن، میشــیگان، ویرجینیا، 

میــدان  وارد  هســتند  پنســیلوانیا  و  ویسکانســین 
شــده اند. جنــوب واشــنگتن و خیابان های منتهی 
به کاخ کنگره تخلیه شــده اند و ســربازان گارد ملی 
وظیفه گشت های پی در پی و کنترل عبور و مرور در 
آن را دارند. به نوشته »سی بی اس« نیوز، در جریان 
همین گشــت ها در واشــنگتن، پلیــس کاخ کنگره 
موفــق به دســتگیری مرد جوانی شــد که بــا کارت 
شناســایی جعلی قصد ورود به منطقه را داشت و 
پلیس در بررسی وسایل او، اسلحه و مقادیر زیادی 
مهمات پیدا کرد اما هنوز انگیزه او مشخص نشده 
اســت. بــه گــزارش »الجزیــره«، پلیــس اف بی آی 
همچنین با فرضیه پشتیبانی خارجی آشوب کاخ 
کنگره بررســی های خود را آغاز کرده و در بخشی از 
تحقیقاتش بــه پرداخت 500 هزار دلار بیت کوین 
از یک شرکت فرانسوی به گروه های راست افراطی 
دست یافته است. تحقیقات در این زمینه اما هنوز 

به نتیجه ای نرسیده است.
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بنفشــه غلامی/ هشــت مــاه مانــده بــه انتخابات 
سراسری آلمان که طی آن سهم احزاب از پارلمان 
این کشــور )بوندستاگ( مشــخص و به دنبال آن، 
صدراعظــم جدیــد آن معرفــی می شــود، حزب 
دموکــرات مســیحی )CDU( در انتخاباتــی درون 
حزبــی، »آرمیــن لاشــت« را به عنــوان جانشــین 
»آنگلا مــرکل«، رهبری حزب برگزیــد. به گزارش 
»اکونومیســت«، هرچند »لاشــت«، نخســت وزیر 
میانه رو در ایالت نوردراین وســتفالن در انتخابات 
»فریدریــش  توانســت،  حزبــی  درون  مجــازی 
مرتــس«، رئیــس محافظــه کار ســابق حــزب در 

پارلمان را با اختلاف 55 رأی بیشتر شکست دهد، 
اما این تازه آغاز راه برای اوست. زیرا حزب دموکرات 
مســیحی، یک خواهر باواریایــی دارد که همواره با 
هم متحــد بوده اند و در جریــان انتخابات ها، یک 
نماینده مشترک داشته اند. از همین رو باید دید آیا 
»لاشت« تابستان آینده خواهد توانست »مارکوس 
ســودر«، رهبــر خواهــر کوچکتر را که همــان حزب 
سوسیال مســیحی )CSU( است، شکست دهد یا 
خیر. او اگر بتواند »ســودر« با قــدرت کاریزمایی که 
دارد  را شکست دهد، باید در انتخابات 26 سپتامبر 
2021 )4 مهر 1400( نیز سایر احزاب را شکست دهد 

تا بتواند بر کرسی صدراعظمی آلمان بنشیند.
ë لاشت« و سیاست هایش«

پیروزی »لاشت« در حزب دموکرات مسیحی، 
به معنای علاقه لیبرال ها و میانه روهای حزب به 
سیاســت های »آنگلا مرکل« و ادامه آنها است. به 
گــزارش »فایننشــال تایمز«، با پیروزی »لاشــت«، 
متحدان آلمان که امیدوار بودند، این کشور انتقال 
آرامــی را در دوره پســامرکل داشــته باشــد، اکنــون 
می توانند، با خیالی آسوده به انتخابات سال آینده 
نگاه کنند. زیرا »لاشــت« یکــی از نزدیکترین افراد 
حزب دموکرات مســیحی بــه »آنگلا مــرکل« بود 

و در بســیاری زمینه هــا مثل او می اندیشــد. او یکی 
از کســانی اســت که هنوز هــم با وجــود انتقادهای 
زیــادی کــه از اقــدام »مرکل« در ســال 2015 یعنی 
بازنگه داشــتن مرزها به روی مهاجران می شــود، 
از وی و این سیاســت حمایت می کنــد. به گزارش 

»پولیتیکو«، »لاشــت« هرچند نسبت به »مرکل« 
در اعمــال نفوذ آلمان در اروپا بلند پروازتر اســت، 
اما در بسیاری از بخش های سیاست خارجی مثل 
او می اندیشــد. برای مثال معتقد است، آلمان در 
مســائل جهان نیازمند گفت و گو و توافق با روسیه 
است. او همچنین با اینکه نگران صنایع صادراتی 
آلمان اســت، موضعی نرم نســبت به چیــن دارد 
و مهم تــر از ایــن دو مــورد، نمی خواهــد آلمــان 
یــک بازیگر منفعــل ژئوپلیتیکی باشــد و از جمله 
علاقه منــد به حضور آلمان در مناطق پرمناقشــه 

است. 

خیز»آرمین لاشت« برای کرسی صدراعظمی آلمان
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